

Mažeikių rajono savivaldybės kultūros centro mėgėjų teatro trupei „VISAVI“ – 30

Daiva GEDVILIENĖ

„Visavi“ – respublikinių, tarptautinių festivalių, kultūros renginių, švenčių dalyvis, diplomantas ir laureatas. Aktorių komandoje – ištikimai 30 metų mūzas „kankinantys“, eksperimentuojantys ir nerimstantys talentingi lietuviškos teatro mokyklos auklėtiniai ir scenos meno skleidėjai.

Trisdešimtmetį pažyminti Mažeikių rajono savivaldybės kultūros centro mėgėjų teatro trupę „VISAVI“ („vienas prieš kitą“, akis į akį su žiūrovu, pranc. k.) 1991 m. subūrė režisierė Daiva Gedvilienė.

Teatro repertuaras pasižymi sukurtų spektaklių, įamžintų autorių ir pasirinktų žanrų įvairove. Scenos gurmanai žino, kad „Visavi“ aktoriai savo pasiro-



Gintautas Gedvila ir Daiva Gedvilienė, pasipuošę XIV a. žemaitiškais tradiciniais rūbais. Fotografas Žygimantas Gedvila

dymais visada nustebins, šokiruos ir sujaudins. Šio kolektyvo organizuojami renginiai kaskart nauji ir kartu tradiciniai. Tarp tokių – ir neseniai vykęs VIII Žemaitijos regiono Teatrų festivalis „Invazi-



Po spektaklio „Eglė žalčių karalienė“ premjeros (esamų ir buvusių „Visavi“ aktorių susitikimo dalyviai). Nuotrauka iš „Visavi“ teatro archyvo. Fotografas nežinomas



jos“, XVI „Mažųjų talentų šou“, XII Žemaitijos regiono teatrinė-kūrybinė stovykla „Paradižmas“, vienuoliktą kartą žiūrovus subūrusios „Gyvos legendos“, jau daug metų liepos mėnesiais organizuojami „Žemaitėjas tautuos Vėinybės dėinuos“ renginiai ir kt.

Adventinės šviesos renginiu, kuris vyksta bažnyčioje, kolektyvas kasmet ramiai užverčia praeinančių metų paskutiniuosius puslapius, bet ne gyvenimo ir kūrybos knygą, nes į teatro trupės duris jau beldžiasi nauji sumanymai, aktoriai, siekiantys išreikšti ir atrasti save. Kolektyve jie, tikėdami ir pasitikėdami vienas kitu, greitai įsilieja į sceną mylinčių, kuriančių bendraminčių gretas, pajunta teatro gyvenimo ritmą ir su kiekvienu nauju spektakliu vis drąsiau žvelgia vienas į kitą bei iš scenos kalbasi



„Visavi“, aktoriai, kūrę J. Marcinkevičiaus spektaklį „Saulė ir jos žemė“, kartu su tetaro vadove D. Gedvilienė (pritūpusi priekyje pirma iš kairės). 2009 m. Nuotrauka iš „Visavi“ teatro archyvo. Fotografas nežinomas



„Visavi“ veiklos 20 metų sukakčiai skirtos šventės dalyviai. Nuotrauka iš „Visavi“ teatro archyvo. Fotografas nežinomas



Tarptautinės teatro dienos, kurią „VISAVI“ kolektyvas švenčia kasmet kovo 27 d., dalyviai 2014 metais. Nuotrauka iš „Visavi“ teatro archyvo. Fotografas nežinomas